62  diário oficial Nº 34.907 Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

de Belém para os municípios de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – 04/04 à
29/04/2022, a fim de prover suporte técnico ao atendimento RENAINF na
CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Maria Lúcia Pinho dos Santos 3267202/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 896/2022-DAF/cgp, de 16/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/137732;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Altamira no período de 28/03 à 22/04/2022, a
fim de realizar retaguarda de habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Jaqueline Alves de Souza 54189861 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 907/2022-DAF/cgp, de 16/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/298857;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SEIS E MEIA (06 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de VISEU – 20/03 à 26/03/2022, a fim de participar do
processo de Municipalização do Trânsito no referido município.

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909/7

Rafael Gomes Araujo 54195872/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 924/2022-DAF/cgp, de 18/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/297635;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificad, referente ao deslocamento do Município de Belém para
o município de Santarém no período de 25/04 à 02/05/2022, a fim de
participar da capacitação para os gestores municipais de trânsito dos mu-
nicipios da região baixo Amazonas.

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 926/2022-DAF/cgp, de 18/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/296300;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Moju no período de 25 à 28/03/2022, a fim de acom-
panhar as fiscalização dos trabalhos durante a banca itinerante de habili-
tação no referido municipio.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 929/2022-DAF/cgp, de 18/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/218041;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Bragança para o municipío de São Miguel do Guamá no período de 28/03 à
20/04/2022, a fim de realizar vistoria veícular.

nome matricula
Francisco das Chagas da Silva de Oliveira 57203897 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 930/2022-DAF/cgp, de 18/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/252369;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Ca-
panema para o municipío de Bragança no período de 28/03 à 20/04/2022,
a fim de realizar serviços administrativos e entrega de documentos na
CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Igor Damasceno Pereira 54192100 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 933/2022-DAF/cgp, de 18/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/299071;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o municipío de Santarém no período de 04 à 29/04/2022, a fim
de realizar suporte RENAINF na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Andrea Maria da Silva Carvalho 80845546/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 937/2022-DAF/cgp, de 18/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/310793;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipío de Salinópolis no período de 28/03 à 03/04/2022, a fim
de acompanhar a equipe que realizará ações de fiscalização de trânsito
nesse municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 942/2022-DAF/cgp, de 21/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/289904;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de 27 e 1/2 (vinte e sete e meia) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento de Belém para
o municipío de Salinópolis - 30/03 a 26/04/2022, a fim de dar suporte téc-
nico no posto de fiscalização da PA 124, localizada no referido município.

nome matricula
Amélia Rodrigues Bispo 57196680 /1
Patrick Fialho Vieitas 57196230 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 943/2022-DAF/cgp, de 21/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/299265;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove (29) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municipíos de Medicilândia – 30/03 à 13/04/2022, Pacajá –
18/04 à 02/05/2022, a fim de realizar atendimento itinerante na CIRE-
TRAN dos referidos municipios.

nome matricula
Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105 /3

Daniel Batista Corrêa 57176473 /1
Ailton da Silva Nascimento 55588490/1

Doralice da Glória Silva 5892729 /2
Dhemily Nogueira Ferreira 57230682 /1
Taynan Monteiro Pereira 55587609 /1

Domingos Corrêa da Silva 55586241 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 776144